
 

 

 

Муниципальное автономное  

дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 11                                    Форма по ОКУД                                                           

( МАДОУ № 11)                                                             по ОКПО    
_______________________________________________________ 

352905, город Армавир, улица Чичерина, 84, телефон 2-19-20                                                                                                                                                         

 

 

                                                    

                                              

 

 

Приказ 

 

О назначении  ответственного  по информационной безопасности и 

обработке персональных данных в МАДОУ №11 

 

 Руководствуясь требованиями ФЗ от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 

2012 года), ФЗ  от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных», на основании 

«Положения об использовании персональных данных МАДОУ  №11», 

утвержденного решением  общего собрания трудового коллектива (протокол № 

1  от  09.01.2023 г.), с целью защиты от несанкционированного доступа к 

информационным ресурсам объектов (территории) и ограничения доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

Интернет, причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

Назначить ответственным:  

по информационной безопасности, обеспечивающим защиту от 

несанкционированного доступа к информационным ресурсам объектов 

(территории), за обеспечение безопасности при организации, использовании, 

обработке и хранении персональных данных работников  и воспитанников 

МАДОУ №11 в ДОУ, а так же  при их обработке в информационных системах 

АИС «Е-услуги, Образование», «Сетевой город Образование»  

делопроизводителя Беспалову В.Ю. 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности. 

2. Пролонгировать с 01.01.2024 года локальные нормативные акты по 

обеспечению информационной безопасности: 

- должностной регламент должностного лица ответственного за организацию 

обработки персональных данных в МАДОУ №11; 

- положение об информационной безопасности воспитанников и сотрудников; 

- должностную инструкцию ответственного за информационную безопасность в 

сети интернет, на официальном сайте; 

 Код 

0301006 

44803208 

Номер 

документа 

Дата 

01-22/45 09.01.2024 



- инструкцию пользователя по компьютерной безопасности при работе в сети 

интернет; 

- должностную инструкцию ответственного а информационную безопасность и 

внедрение системы контентной фильтрации; 

- регламент организации доступа к сети интернет; 

- регламент организации антивирусной защиты в МАДОУ № 11; 

- регламент работы с электронной почтой. 

 

3. Возложить ответственность за информационную безопасность педагогов 

при работе в сети Интернет и доведение приказа до сведения всех 

педагогических работников под роспись на старшего воспитателя Кривенко Е.Е. 

4. В целях защиты от видов информации, причиняющий вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

запретить педагогическим работникам использовать в работе с детьми 

персональные устройства, имеющие возможность выхода в сеть «Интернет». 

5. Педагогическому персоналу принять к сведению методический 

рекомендации по ограничению в образовательных организациях доступа 

воспитанников к видам информации, распространяемой посредствам сети 

«Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования. 

6. Старшему воспитателю Кривенко Е.Е.., ответственному за ведение и 

информационной наполняемости сайта ДОУ, своевременно размещать 

материалы по информационной безопасности 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий МАДОУ № 11                                                         И.В. Мельник 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Пиюк Н.С.   ________                                                       Санина Т.Л.  _______________  
Беспалова В.Ю. ____________                                                 Кривенко Е.Е. __________ 

Хижуховская Е.В. __________                                                 Бессмертная О.В._____________     

Лешкунова Е.Ю. ___________                                                  Бадеева А.В. ______________ 

Леун Э.Е. ____________                                                            Цыцоева И.Н. ____________  

Гончарова В.Г.  _____________                                                Хибикова О.В. _____________     

Овсепян Д.Л. ________________                                              Чернова Л.А. ________________ 

Безвершенко М.Ю. ____________                                            Тлеужева А.К. ____________ 

Попова С.В.            ____________                                             Бойко Т.А. ________________   

Парзян Р.Н.             ____________                                             Белашова А.А. _____________ 

Свищева А.Н. _________________                               

 


		2024-08-21T14:51:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11
	Я являюсь автором этого документа




